
Stadtgemeinde Hermagor-Pressegger See, Wulfeniaplatz 1, 9620 Hermagor
ATU 37525102   -  www.hermagor.at   -   gemeinde@hermagor.at

Bankverbindung: Kärntner Sparkasse IBAN AT922070605000000892   BIC KSPKT2K

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Hermagor – Pressegger See vom 25. 
September 2025, Zahl: 8510-H/2025-Ba, mit welcher der Einzugsbereich der 
Kanalisationsanlage Hermagor - Pressegger See (Kanalisationsbereich) 
erweitert wird

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 
62/1999, zuletzt in der Fassung des Gesetzes, LGBl. Nr. 74/2024, wird verordnet:

A r t i k e l  I

Die Verordnung des Gemeinderates vom 26. Mai 2021, Zahl: 8510/2021-Ba, mit 
welcher der Einzugsbereich der Kanalisationsanlage Hermagor -  Pressegger See 
festgesetzt wurde, wird wie folgt geändert:

Der  Einzugsbereich der Kanalisationsanlage Hermagor -  Pressegger See wird um 
die im beiliegenden Lageplan, datiert mit 04.03.2025 (Vermessungskanzlei Wolf ZT 
GmbH, 9020 Sterneckstraße 6), gelb schraffierte Fläche erweitert. Hierbei handelt es 
sich um die lt. Vermessungsurkunde zukünftigen Grundstücke mit den Nummern: 
756/12, 756/11, 751/8, 751/7 und 762/9, alle KG Tröpolach.

A r t i k e l  II

Diese Verordnung tritt am 01. November 2025 in Kraft.

Der Bürgermeister

DI. Leopold Astner




		2025-09-29T11:44:02+0200
	Stadtgemeinde Hermagor-Pressegger See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




